2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
26.05.2016                                                                                                           № III – 37-3
О внесении изменений в приложение 3 программы Социально-экономического развития МО «Город Мирный» Мирнинского района РС(Я) на 2012-2016 годы
В соответствии с решением сессии городского Совета                                           от 28.04.2016 № III- 36-3, городской Совет                                                          РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 3 программы Социально-экономического развития МО «Город Мирный» Мирнинского района РС(Я) на 2012-2016 годы следующие изменения:
- Задача 1. Повышение качества жизни и благосостояния горожан. Стратегическое направление 5. Улучшение качества жизни социально незащищенных групп населения. Развитие направлений жилищной политики. Улучшение экологической обстановки в городе. В пункте «Ликвидация мест несанкционированного складирования мусора» в столбце «Прогноз 2016» цифру 7 заменить цифрой 10, в пункте «Состав участников конкурса «Мой дом. Мой двор. Мой подъезд» в столбце «Прогноз 2016» цифру 23 заменить цифрой 15;

 - Задача 2.  Сохранение устойчивых темпов роста промышленного производства и потребительского рынка. Стратегическое направление 6.  Развитие промышленности. В пункте «Нефть добытая» » в столбце «Прогноз 2016» цифру 35,0 заменить цифрой 88,7, в пункте «Газ горючий природный» в столбце «Прогноз 2016» цифру 245,0 заменить цифрой 220,2, в пункте «Хлеб и хлебобулочные изделия» в столбце «Прогноз 2016» цифру 1749,0 заменить цифрой 1639,0;

- Задача 3. Создание условий для пространственного и инфраструктурного развития территории. Стратегическое направление 9. Ремонт и реконструкция объектов авиационного сообщения - исключить;

Стратегическое направление 9. Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог. В пункте «Объем работ по ремонту грунтовых дорог» в столбце «Прогноз 2016» цифру 1940,0 заменить цифрой 800,0.
- Задача 4. Совершенствование системы муниципального управления. Стратегическое направление 12. Развитие местного самоуправления. В пункте «Количество схем расположения земельных участков, расположенных на кадастровом плане территорий» в столбце «Прогноз 2016» цифру 28 заменить цифрой 5, в пункте «Количество кадастровых и технических паспортов на объекты, находящиеся в собственности МО «Город Мирный»» в столбце «Прогноз 2016» цифру 580 заменить цифрой 50.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярёв К.Б.)
Председатель городской Совета                                                       О.В. Путинцева
1